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Sprawozdanie 

z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie  

za rok 2025 

 

  

  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie została powołana 

Zarządzeniem Nr RO.0050.75.2024 Burmistrza Ornety z dnia 23.05.2024r. w następującym składzie:  

1. Brunka-Szumiel Agnieszka 

2. Chrzanowska Lucyna 

3. Grodowska Alicja 

4. Jaroń Danuta 

5. Nowicki Kamil 

  Zgodnie z dyspozycją art. 41 pkt. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.) wszyscy członkowie Komisji posiadają stosowne szkolenie  

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych.   

 W roku 2025 członkowie komisji uczestniczyli w 16 posiedzeniach plenarnych, gdzie zajmowano się  min. 

następującymi sprawami:  

• Opracowanie i przyjęcie sprawozdania z działalności GKRPA za rok 2024. 

• Rozpatrywanie  i zaopiniowanie wniosków o wydanie opinii w sprawie celowości wydania zezwolenia 

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych – zadanie wynikające z ustawy o wychowaniu                         

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

• Przyjęcie Raportu z realizacji zadań za rok 2024 Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

• Opiniowanie wniosków w sprawie dofinansowania do spotkań terapeutycznych na dniach skupienia 

dla osób uzależnionych i współuzależnionych w zakresie realizowanego zadania „Dofinansowanie 

do zajęć podtrzymujących abstynencję osób po leczeniu oraz wspierających zmiany u osób 

współuzależnionych w ramach rehabilitacji zdrowotnej”.  

• Analiza, rozpatrywanie wniosków dotyczących zapotrzebowania na działania związane                                        

z profilaktyką prozdrowotną, złożonych przez zainteresowanych, w tym przez szkoły i jednostki 

organizacyjne gminy tj. Centrum Kultury i Biblioteka Miejska, Ośrodek Sportu i Rekreacji                       

w Ornecie oraz sołectwa. 

• Prace nad projektem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2026. 

• Przygotowanie planu i harmonogramu pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2026. 

• Analiza teczek osobowych w trwających procedurach wszczętych przez komisję, dotyczących 

postępowania zmierzającego do ustalenia, czy osoba jest uzależniona od alkoholu. 

• Przygotowanie dokumentacji oraz wniosków kierowanych do Sądu Rejonowego w Lidzbarku 

Warmińskim Wydział III Rodzinny i Nieletnich. 

• Prace nad zmianami w regulaminie GKRPA. 

• Spotkanie z Burmistrzem Ornety w sprawie realizacji zadań GKRPA w roku 2025 oraz planu na rok 

2026. 

• Przygotowanie terminarza spotkań Zespołu ds. lecznictwa i pomocy rodzinie. 

• Wprowadzenie zmian w GPPiRPA oraz PN na rok 2025. 

• Zaopiniowanie zmian w budżecie realizowanym przez MGOPS w ramach zadań GPPiRPA oraz PN 

na rok 2026. 

• Analiza sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy Orneta. 

• Zapoznanie się z działalnością i funkcjonowaniem placówki wsparcia dziennego w formie 

specjalistycznej (Świetlica Socjoterapeutyczna) mającej swoją siedzibę przy ul. 1 Maja 47. 
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Realizacja zadań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ornecie                                              

w podzespołach: 

I. Zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi  

Działając w oparciu o obowiązujące przepisy zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dokonał analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa 

w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                 

w roku 2025 dla gminy Orneta oraz opracował „Harmonogram kontroli przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Orneta na rok 2025”.  

  Realizując swoje zadanie w zakresie obowiązującym Komisję, członkowie zespołu wytypowali 10 

placówek do przeprowadzenia kontroli na terenie miasta i Gminy Orneta w tym: 

- 7 kontroli na terenie miasta 

- 3 kontrole na terenie gminy 

Podział ze względu na rodzaje punktów sprzedaży napojów alkoholowych; 

- punkty handlowe - 8 

- punkty gastronomiczne – 2. 

W 2025 roku przeprowadzono 9 kontroli w wytypowanych placówkach. Nie przeprowadzono 1 kontroli                        

w placówce gastronomicznej, ponieważ przedsiębiorca zaprzestał działalności gospodarczej. 

Zakres kontroli obejmował ustalenia: 

1. przestrzegania określonych w ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                          

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi warunków korzystania z zezwolenia, a  w szczególności: 

a) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia, 

c) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających 

odpowiednie zezwolenia na  sprzedaż hurtową napojów  alkoholowych, 

d) posiadanie tytułu prawnego do lokalu, 

e) prowadzenie sprzedaży w punkcie sprzedaży spełniającym wymogi określone w uchwałach 

Rady Miejskiej w Ornecie dotyczących punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

f) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem, tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu; 

2. przestrzegania zasad korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych określonych                 

w ustawie z dnia 26 października 1982r. w wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, a w szczególności: 

a) przestrzeganie zasad porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych lub  

w najbliższej okolicy, 

b) niesprzedawanie i niepodawanie napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na 

kredyt lub pod zastaw, 

c) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożywania alkoholu oraz innych informacji                  

o zakazach wynikających z ustawy, 

d) sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w punktach sprzedaży, którymi są: sklepy branżowe ze sprzedażą napojów 

alkoholowych, wydzielone stoiska ze sprzedażą alkoholu w samoobsługowych placówkach 

handlowych o powierzchni sprzedażowej powyżej 200m2, pozostałe placówki 

samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, 

e) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania i promocji napojów alkoholowych, 

f) przestrzeganie określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 

g) wprowadzenia do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

h) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu, o wartości sprzedaży poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 
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  Podczas przeprowadzanych w 2025 roku kontroli w żadnej placówce nie stwierdzono 

nieprawidłowości w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Szczególną uwagę zwracano na przestrzeganie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 

osobom nieletnim oraz zakazu spożywania alkoholu na terenie sklepu i w jego obrębie.  

  Przekazywano ulotki kierowane do sprzedawców i klientów, plakaty o tematyce profilaktycznej                       

w dziedzinie uzależnień oraz ulotki informacyjno-edukacyjne.  

Ponadto informowano sprzedawców o aktualnych zmianach w przepisach dotyczących handlu napojami 

alkoholowymi. 

 

II. Zespół ds. lecznictwa i pomocy rodzinie. 

 Członkowie zespołu ds. lecznictwa  i pomocy rodzinie GKRPA w drodze procedury podejmowali czynności 

zmierzające do ustalenia, czy osoby nadużywające alkoholu zgłoszone wnioskiem do Komisji są uzależnione. 

W rozumieniu art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023r. 

poz. 2151 ze zm.) są to osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu  powodują rozkład życia rodzinnego, 

demoralizację małoletnich, uchylają się od obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie 

zakłócają spokój lub porządek publiczny. Kieruje się te osoby do biegłych – psychiatry i psychologa w celu  

przeprowadzenia badań oraz wydania opinii w formie pisemnej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu                          

i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Biegli sądowi w roku 2025 wydali łącznie 17 opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, w tym u 4 osób nie stwierdzono uzależnienia od alkoholu. W roku 2025 do Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 29 wniosków (w roku 2024 – 41) o podjęcie 

działań zmierzających do zobowiązania do leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu.  

 

Wnioski  wpłynęły od:                                                 rok 2024                                rok 2025          

• Komisariatu  Policji                                                  20                                           11 

• M-GOPS                                                                     4                                             2                              

• Kuratorów zawodowych i społecznych                      5                                             6                          

• Prokuratury Rejonowej, Sądu Rejonowego                3                                             4                          

• Osób fizycznych, członków rodzin                             9                                             6                     

  Komisja wystosowała 141 zaproszeń. Przeprowadziła 79 rozmów z osobami nadużywającymi 

alkoholu oraz z osobami uzależnionymi od alkoholu. Z członkami ich rodzin przeprowadziła 10 rozmów. 

 Komisja złożyła do Sądu Rejonowego w Lidzbarku Warmiński III Wydział Rodzinny i Nieletnich - 22 wnioski 

w sprawie zobowiązania do leczenia odwykowego. Przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Ornecie uczestniczył w 6 spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                    

w Ornecie.  Został powołany do 6 Grup Diagnostyczno-Pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego                         

i uczestniczył łącznie w 12 spotkaniach. 

  W ciągu roku 2025 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych współpracowała ze 

szkołami miasta i gminy Orneta, Komisariatem Policji w Ornecie, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Ornecie, Sądem Rejonowym w Lidzbarku Warmińskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich,                   

z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej – z kuratorami zawodowymi i kuratorami społecznymi, 

Komornikiem Sądowym przy Sądzie Rejonowym w Lidzbarku Warmińskim, Prokuraturą Rejonową                           

w Lidzbarku Warmińskim oraz  z placówkami lecznictwa odwykowego z terenu województwa warmińsko – 

mazurskiego.  

   


